
   
 

 
 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

12 листопада  2018 р. 
м.Баштанка 

№ 5 ХХХ   сесія сьомого 

 скликання 

 

 
Про хід виконання  Програми соціально-

економічного розвитку Баштанської 

об’єднаної територіальної громади  на 2017-

2019 роки, затвердженої рішенням міської 

ради від 28 серпня 2017 року № 1  та  внесення 

змін та доповнень до Програми 

 

 

             Заслухавши та обговоривши інформацію  начальника відділу з питань розвитку 

економіки, торгівлі та оподаткування Комощук О.І. про хід виконання  Програми 

соціально-економічного розвитку Баштанської об’єднаної  територіальної громади  на 

2017-2019 роки, затвердженої рішенням міської ради від 28 серпня 2017 року № 1 на 

підставі пункту 22 частини першої статті 26 Закону України від 21 травня 1997 року 

№280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

ВИРІШИЛА: 

 

         1.Інформацію начальника відділу з питань розвитку економіки,торгівлі та 

оподаткування Комощук О.І. про хід виконання Програми соціально-економічного 

розвитку Баштанської об’єднаної територіальної громади на 2017-2019 роки, 

затвердженої рішенням міської ради від 28 серпня 2017 року №1  та внесення змін до 

Програми прийняти до відома. 

 

    2.Внести зміни та доповнення до Програми соціально-економічного розвитку 

Баштанської об’єднаної територіальної громади на 2017-2019 роки, затвердженої 

рішенням міської ради від 28 серпня 2017 року №1 та доповнити новими пунктами 

розділи Програми, а саме: 

 

         2.1 До додатку №1 Програми «Орієнтовний перелік діючих та перспективних 

проектів розвитку Баштанської об’єднаної територіальної громади на 2017 – 2019 

роки» до пунктів 20, 37, 109, 114, 117 та викласти їх в наступній редакції, 
н/п 

 

Назва проекту Орієнтовна 

вартість 

проекту, 

всього 

(тис.грн) 

Обсяги фінансування 

по роках 

Джерела 

фінансування 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 



20 Проведення 

капітального 

ремонту 

будівель,обладнання 

дошкільних 

навчальних закладів 

7040,0 1300,0 2640,0 3100,0 Міський, 

обласний, 

державний 

бюджети, 

грантові кошти 

 -Капітальний 

ремонт покрівлі 

закладу дошкільної 

освіти 

№3»Чебурашка» по 

вул..Семена 

Бойченка,21 в 

м.Баштанка 

Баштанського 

району 

Миколаївської 

області 

1140,0 - 640,0 500,0 Міський, 

обласний, 

державний 

бюджети, 

грантові кошти 

37 Проведення 

реконструкції з 

використанням 

енергозберігаючих 

технологій будівель,  

приміщень 

дошкільних 

навчальних закладів 

17417,8 - 16117,8 1300,0 Міський, 

обласний, 

державний 

бюджети, 

грантові кошти 

 -реконструкція  

закладу дошкільної 

освіти № 9 

«Малятко» з 

впровадженням 

сонячної системи 

підігріву води, по 

вул..Шевченко,4 в 

с.Новоіванівка 

1280,0 - 480,0 800,0 Міський, 

обласний, 

державний 

бюджети, 

грантові кошти 

109 Реконструкція  

нежитлового 

приміщення під 

адмінприміщення 

Новоєгорівського 

територіального 

органу за адресою 

вул. Лесі 

Українки,38 

с.Новоєгорівка, 

Баштанського 

району, 

Миколаївської 

області 

1243,0 743,0 500,0 - Міський, 

обласний, 

державний 

бюджети, 

грантові кошти 



114 Капітальний ремонт 

покрівлі  

Новосергіївського  

сільського будинку 

культури  вул. 

Центральна,33 в 

с.Новосергіївка 

Баштанського 

району, 

Миколаївської 

області 

1000,0 - 500,0 500,0 Міський, 

обласний, 

державний 

бюджети, 

грантові кошти 

117  Капітальний ремонт 

нежитлового 

приміщення під 

адмінприміщення 

Новоєгорівського 

територіального 

органу за адресою 

вул. Лесі 

Українки,38 

с.Новоєгорівка, 

Баштанського, 

району 

Миколаївської 

області 

500,0 - 500,0  Міський, 

обласний, 

державний 

бюджети, 

грантові кошти 

 

2.2.Розділ 3. Цілі та пріоритети розвитку об’єднаної територіальної громади 

Стратегічна ціль 1.Створення  комфортних та безпечних умов на території громади. 

Пріоритети розвитку доповнити пунктом 3.5 «Підвищення рівня безпеки  на території 

громади» та 3.6 «Розширення участі в управлінні об’єднаною територіальною 

громадою інституцій громадського суспільства». 

 

2.3. Додаток №1 Програми «Орієнтовний перелік діючих та перспективних проектів 

розвитку Баштанської об’єднаної територіальної громади на 2017 – 2019 роки» 

доповнити пунктами 118,119. 
н/п 

 

Назва проекту Орієнтовна 

вартість 

проекту, 

всього 

(тис.грн) 

Обсяги фінансування 

по роках 

Джерела 

фінансування 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 

 

118 

Охорона 

громадського 

порядку, 

громадської безпеки 

та комунального 

майна (створення 

центрів громадської 

безпеки, 

встановлення 

тривожної 

сигналізації в 

 

11200,0 

- - 11200,0 Міський, 

обласний, 

державний 

бюджети, кошти 

МТД 



бюджетних 

установах, 

покращення 

матеріально- 

техничної бази КО 

«Правопорядок» 

тощо) 

119 Участь громади в 

прийнятті рішень та 

в реалізації програм 

розвитку ОТГ 

(встановлення 

інформаційних 

дошок в м.Баштанка 

та селах ОТГ, 

будівництво 

парклетів в 

паркових зонах, 

тощо) 

12,0 - 2,0 10,0 Міський, 

обласний, 

державний 

бюджети, кошти 

МТД 

 
      п.2.4 Внести зміни до розділу 1.Розвиток економічного потенціалу громади 

Пріоритет розвитку 1.1. Створення належних умов для розвитку нових та модернізацію 

існуючих підприємств реального сектору економіки», а саме : 

- доповнити Заходи пунктами 1.1.9, 1.1.10., 1.1.11. 

 

Заходи Строк 

виконання 

Відповідальні Джерела 

фінансування 

1.1.9 Створення фінансових та 

інституційних механізмів підтримки 

малого та середнього підприємництва 

2018-2019 Міська рада  Міський, 

обласний, 

державний 

бюджети,МТД 

1.1.10 Формування інформаційної, 

освітньої та торгівельної 

інфраструктури для малого та 

середнього підприємництва 

2018-2019 Міська рада Міський, 

обласний, 

державний 

бюджети,МТД 

1.1.11 Підтримка кооперативного руху 

на селі 

2018-2019 Міська рада  Міський, 

обласний, 

державний 

бюджети,МТД 

 

п. 2.5. Додаток №1 Програми «Орієнтовний перелік діючих та перспективних проектів 

розвитку Баштанської об’єднаної територіальної громади на 2017 – 2019 роки» доповнити 

пунктами 120, 121, 123, 124, 125, 126, та викласти їх в такій редакції: 

 

.н/п 

 

Назва проекту Орієнтовна 

вартість 

проекту, 

всього 

(тис.грн) 

Обсяги фінансування 

по роках 

Джерела 

фінансування 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 



 

120 

Створення 

фінансових та 

інституційних 

механізмів 

підтримки малого та 

середнього 

підприємництва 

50,0 - - 50,0 міський, 

обласний, 

державний 

бюджети,кошти 

МТД 

121 Формування 

інформаційної, 

освітньої та 

торгівельної 

інфраструктури для 

малого та  

середнього 

підприємства 

(розробка проектно-

кошторисної  

документації 

створення  

ярмарково-

фестивальної площі - 

трансформер 

3500,0 - 300,0 3200,0 Міський, 

обласний, 

державний 

бюджети, кошти 

МТД 

122 Консультативні  

послуги у галузях 

інженерії та 

будівництва  

(консультативні 

послуги з реалізації 

Проекту «Створення 

промислово-

інвестиційної 

інфраструктури 

Баштанської 

територіальної 

громади») 

90,0  45,0 45,0 Міський  

бюджет 

123 Виготовлення 

проектно-

кошторисної 

документації  на 

нове будівництво 

скверу біля Пагорба 

Слави 

20,0  20,0  Міський  

бюджет 

124 Підтримка 

кооперативного руху 

на селі (створення 

кооперативу 

бджолярів, ремонт 

приміщення, тощо). 

1000,0 - - 1000,0 Міський, 

обласний, 

державний 

бюджети, кошти 

МТД 



125 Сприяння 

забезпеченню  

доступності та якості 

послуг, що надаються 

Баштанською 

об’єднаною 

державною 

податковою 

інспекцією головного 

управління ДФС у 

Миколаївській 

області (придбання 

меблів,кондиціонерів, 

комп’ютерної та 

копіювально-

розмножувальної 

техніки 

40,0 - 40,0 - Міський  

бюджет 

126 Поліпшення 

матеріально-

технічної бази 

Управління 

Державної 

казначейської 

служби України у 

Баштанському 

районі (ремонтні 

роботи огорожі 

приміщення) 

10,0 - 10 - Міський  

бюджет 

 

 

 

 

 

 
Міський голова                                                                                                           І.В.Рубський 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ІНФОРМАЦІЯ 

про хід виконання програми соціально-економічного розвитку Баштанської 

об’єднаної територіальної громади  на 2017-2019 роки затвердженої рішенням 

міської ради від 28 серпня 2017 року №1 

 

ВСТУП 
            Програмою соціального і економічного розвитку Баштанської об’єднаної 

територіальної громади визначені оперативні цілі та завдання соціальної та 

економічної політики міської влади. Програма передбачала  концентрацію ресурсів на 

вирішенні ключових проблем розвитку ОТГ, реалізації економічних, соціальних і 

природоохоронних заходів, виконання яких забезпечувало б покращення 

благоустрою, розбудову соціальної інфраструктури, наповнення дохідної частини 

міського бюджету, збереження енергетичних ресурсів, покращення дорожньо-

транспортного комплексу,  розвиток житлово-комунального господарства, розвиток 

підприємництва, покращення роботи закладів освіти , розвиток культури та спорту, 

охорону навколишнього природного середовища. 

Підсумки роботи територіально-господарського комплексу та виконання 

програми соціально-економічного розвитку Баштанської об’єднаної 

територіальної громади за 2017 рік та перше півріччя 2018 року. 

ПРОМИСЛОВІСТЬ 

         Відповідно до статистичних даних промисловими підприємствами 

реалізовано промислової продукції ( робіт,послуг), а саме:                          

 Підприємства Обсяг  

реалізації 

продукції 

за січень-

грудень 

2016 року,  

тис.грн. 

Обсяг 

реалізації 

продукції 

за січень-

грудень  

2017 року, 

тис.грн. 

Обсяг 

реалізації 

продукції 

за січень- 

червень 

2017 року 

тис.грн. 

Оббії 

Обсяг   

продукції 

за січень- 

червень 

2018 року    

тис.грн.   

ТДВ 

«Баштанський 

сирзавод» 

540010,0 732222,7 

 

302174,0 

 

380723,3 

ДП 

«Хлібокомбінат» 
530,8 638,2 

314,0 351,7  

ДП«БаштанськийА

громашсервіс»- 
404,7 451,3 

187,5 100,1 

ТОВ «Злато-поле» - - 378,9                - 

Всього: 
 

540945,5 

 

733312,2 

 

303054,4 

 

381175,1 

       Реалізація молочної продукції ТДВ ”Баштанський сирзавод” за 2017 рік на 

експорт становив 19392,8 тис. грн. , а перше півріччя  2018 року 15091,8 тис.  

грн. 

Сільське господарство 
 

Площа земель Баштанської об'єднаної територіальної громади становить 

77384,6192 га, з них 62990,188 га або 81,4 % землі сільськогосподарського 



призначення, 2,71 % (2096,0359 га) землі лісогосподарського призначення, 4,8 % 

(3712,7118 га) забудовані землі, 

0,97 % (752,63 га) землі водного фонду. 

Реалізацією цього потужного природного потенціалу займаються     найбільших 19 

сільськогосподарських підприємств, 217 фермерських  господарств та 1862 

одноосібника. 

Сільське господарство на території громади достатньо розвинуте. 

Основні напрямки сільського господарства: 

- рослинництво (зернове виробництво, вирощування технічних культур, 

садівництво); 

- тваринництво (ВРХ, свині, вівці); 

- птахівництво. 
 

Основні виробники сільськогосподарської продукції 

на території Баштанської міської ради 

Назва підприємства Площа 

землі, яку 

обробляють, 

га 

Спеціалізація, основні 

види продукції 

ТОВ СП «НІБУЛОН» 2436,76 зерновиробництво, вирощування 

зернових та технічних культур 

СТОВ «Дружба» 2010,35 зерновиробництво, вирощування 

зернових та технічних культур 

ПСП «Корона» 1818 зерновиробництво, вирощування 

зернових та технічних культур 

ТДВ «Баштанська райсільгоспхімія» 1740,9 зерновиробництво та молочне 

скотарство, 

вирощування зернових та 

технічних культур, розведення 

великої рогатої худоби та 

виробництво молока 

ТОВ ВК «Прометей» 1774 зерновиробництво, вирощування 

зернових та технічних культур 

СТОВ «Світоч» 1529,96 зерновиробництво та молочне 

скотарство, 

вирощування зернових та 

технічних культур, розведення 

великої рогатої худоби та 

виробництво молока 

ТОВ ВКФ «Комсейл»  1320 зерновиробництво, вирощування 

зернових та технічних культур 

Ф/г «Володимир»  1150 зерновиробництво, вирощування 

зернових та технічних культур 

ТОВ «АГРОКАПІТАЛ-ЮГ»  1110 зерновиробництво, вирощування 

зернових та технічних культур 

СТОВ «Лан» 895,25 зерновиробництво, вирощування 

зернових та технічних культур 

Ф/г «Головченко В.В.» 675,51 зерновиробництво, вирощування 

зернових та технічних культур, 

переробка зернових культур 

СТОВ «Промінь» 622,09 вирощуваннязернових культур 

(крім рису), бобових культур і 



насінняолійних культур, ячмінь; 

 масличні, соняшник, рапс, льон 

ПП «Маяк» 491 зерновиробництво, вирощування 

зернових та технічних культур 

Ф/г СВО Совщак В.О. 382,36 зерновиробництво, вирощування 

зернових та технічних культур 

Ф/г «Поле» Федорів 317,34 зерновиробництво, вирощування 

зернових та технічних культур 

ПП Сотніков О.Ф. 259,85 зерновиробництво, вирощування 

зернових та технічних культур 

 

Наявність розвиненого сільського господарства дає змогу говорити про  можливість 

інвестування установок по виробництву біогазу з сільськогосподарських, промислових, 

побутових та відходів, що забезпечить не тільки виробництво енергії, біодобрив, а також 

дозволить зробити довкілля більш  чистим. 

 

ФІНАНСИ ТА БЮДЖЕТ 

 

        З метою недопущення негативного прояву у виконанні міського бюджету за січень - 

червень 2018 року забезпечена скоординована робота в частині максимального наповнення 

бюджету за рахунок пошуку незадіяних можливих резервів (погашення податкового боргу, 

сплаті податку та збору на доходи фізичних осіб власниками земельних часток (паїв) та 

інші). 

          За підсумками січня – червня 2018 року надходження податків і зборів  до загального та 

спеціального фондів міського бюджету Баштанської міської ради станом на 01.07.2018 року 

складає 35711,5 тис. грн., або 106,7 відсотка  до плану звітного періоду  (більше на 2242,6 тис. 

грн.) з них до: 

- загального фонду надійшло 34182,3 тис. грн., або 106,0 відсотка до  плану звітного 

періоду (приріст склав 1924,1 тис. грн., або 6,0 відсотка до відповідного періоду минулого 

року більше на 5762,6 тис.грн., або 20,3 відсотка; 

 

 
 



- спеціального фонду (з урахуванням власних надходжень) –    1529,2  тис. грн., 

або 126,3 відсотка  до  плану звітного періоду. 

Видатки загального фонду міської ради  за  січень – червень 2018 року              

з урахуванням міжбюджетних трансфертів направлені на утримання органів 

місцевого самоврядування – 7611,1 тис. грн., закладів освіти – 46052,3тис. грн.,  

охорони здоров’я – 12189,2 тис. грн., соціального захисту та соціального 

забезпечення – 2778,9 тис. грн., житлово-комунального господарства – 4606,4 тис. 

грн., культури і мистецтва – 2420,8 тис. грн., фізичної культури та спорту–1056,8 тис. 

грн., інші видатки – 438,7 тис. грн.  

На фінансування захищених статей видатків спрямовано 91,5% коштів 

загального фонду міського бюджету (70693,4 тис. грн.). Питома вага                

заробітної плати з нарахуваннями в загальнобюджетних видатках складає 62,6% 

(48399,6 тис. грн), продуктів харчування – 1,2% (885,5 тис. грн), енергоносіїв – 7,1% 

(5492,6 тис. грн), поточні трансферти та соціальне       забезпечення – 20,6% (15914,5 

тис. грн), капітальні трансферти – 0,3%     (222,0 тис. грн) та інші видатки – 8,2% 

(6362,1 тис. грн) . 
 

БЛАГОУСТРІЙ 

. 
Баштанською міською радою укладено договір з                                                         

ПАТ «УКРНАФТОХІМПРОЕКТ» на розробку проектно-кошторисної документації 

«Будівництво каналізаційного колектору по вул. Квітневій у  м. Баштанка, 

Миколаївська обл.» на суму 49, 999 тис. грн. На даний час проведено інженерно-

геологічні вишукування, топографічно-геодезичну зйомку по даному об’єкту та 

отримано позитивні висновки екологічних служб. 

В 2017 році з метою ліквідації аварійної ситуації, що склалася у гуртожитку по 

вулиці Промисловій на замовлення Баштанської міської ради товариством з 

обмеженою відповідальністю «Гідроавтоматизація – Південь» було проведено роботи 

по проекту  «Капітальний ремонт внутрішньої каналізаційної мережі будівлі 

гуртожитку по вул. Промислова,17-а в м. Баштанка, Миколаївської області» на суму 

305,988 тис.грн. 

У 2018 році за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку 

передбачено реалізацію проекту «Насосниі станції систем водопостачання ІІ і ІІІ 

підйому міста Баштанка та сіл Добре, Новоєгорівка – переоснащення» загальною 

вартістю 3 410 тис. грн. Поставка насосів планується до 15.12.2018року.Придбано 

комплект засувок чавунних вартістю 192,955 тис. грн., комплект проводу КГНВ – 

0,66 кв 1х95 м2  - 150 м. вартістю 49,500 тис. грн.  

           У 2018 році ТОВ «Виробничо-іноваційна компанія Трансбуд Технолоджі» на 

замовлення Баштанської міської ради розробила проектно-кошторисну документацію 

«Капітальний ремонт автодороги по вул. Шевченка в с.Новоєгорівка» та проектно-

кошторисну документацію «Капітальний ремонт автодороги по вул. Центральна в с. 

Добре» на суму 56,174 тис.грн. 

Поточний ремонт доріг комунальної власності. 

Протягом 2017 року на території громади проведено поточний ремонт доріг 

комунальної власності  на суму 5 212 775,29 грн., в тому числі:  

- по місту Баштанка – 1 618642,38 грн.(вул.Реца, Героїв Небесної Сотні, 

Ювілейна, О. Сизоненка, с. Андріївка, с. Зелений Яр, с. Шевченкове);  

- по селах громади: 

- с. Явкине – 1 392310,51 грн.  (вул.Молодіжна, Грушевського, Шевченка),  



- с. Новосергіївка – 78600,00 грн. (вул.Центральна); 

- с. Новопавлівка – 267999,77 грн. (вул.Центральна); 

- с. Добре – 993965,57 грн (провулок між вул.Набережна та Шумська, 

провулок між вул.. Центральна та ДНЗ «Лелеченя», провулок між вулицями 

Центральна і Миру, провулок між вул.. Командовського і вул.. Центральна). 

- с. Новоіванівка 174 965,99 грн (вул.Шевченка, вул. Одеська, провулок між 

вул. Садова і Степова); 

- с. Новоєгорівка – 198999,33 грн. (вул.Стадіонна та вул. Лесі Українки); 

- с. Новогеоргіївка – 193591,85 грн. (вул.Степова). 

У 2018 році з міського бюджету на ремонт доріг комунальної власності 

виділено 4886,498 тис. грн., зокрема для міста Баштанка   2673,272 тис. грн.., 

Добренського ТОВК – 644,700 тис. грн., Новоєгорівського ТОВК – 244,700 тис. грн., 

Пісківського ТОВК – 138,500 тис. грн.., Плющівського ТОВК – 168,500, 

Новопавлівського ТОВК – 187,500 тис. грн.., Новосергіївського ТОВК – 190,926 тис. 

грн., Христофорівського ТОВК – 144,500 грн., Явкинського ТОВК  352,200 тис.грн., 

Новоіванівського ТОВК  141,700 тис. грн. 

Станом на 01.08.2018 року проведено поточний ремонт дорожнього покриття 

по місту Баштанка на суму 1093,415 тис. грн., в тому числі: по вулиці Семена 

Бойченка – 66,762 тис. грн, вул.. Сизоненка – 112,561 тис. грн, вул Грушева – 334,868 

тис.грн., вул. Ювілейна – 91,266 тис. грн., вул. 1-го Травня 417,784 тис. грн., пров. 

Шкільний – 20,188 тис. грн., вул. Соборна – 49,986 тис.грн. 

В 2018 році планується поточний ремонт доріг вулиць С.Бойченка, Героїв Небесної 

Сотні, Сизоненка, М.Аркаса, Яновського, Маяковського,  

О. Кошевого, Грушевої (від № 31 до магазину). 

Капітальний ремонт доріг комунальної власності протягом 2017-2018 років не 

проводився. 

Поточний ремонт тротуарів комунальної власності. 

 

Протягом 2017 року на території Баштанської об’єднаної громади проведено поточні 

ремонти тротуарів на суму 918596,13грн., а саме: 

по місту Баштанка – 574405,5 грн. (вул.Ювілейна, парк «Агропромтехніка»); 
 

села громади: 

- с. Явкине – 194300,00 грн. (по вул.Грушевського); 

- с. Добре –  149890,63 грн. (від вул.. Центральна до Пагорба Слави). 

 

Капітальний ремонт тротуарів комунальної власності протягом 2017-2018 

років не проводився. 

 

            Розробка проектно-кошторисної документації на капітальний ремонт тротуарів 

комунальної власності протягом 2017-2018 років не здійснювалось. 

 

З метою підвищення виробничої ефективності комунальних підприємств за 

кошти державної субвенції місцевим бюджетам на розвиток інфраструктури 

об’єднаної територіальної громади було придбано міні-трактор на суму 306,9 тис. 

грн., а також колісний багатофункціональний  екскаватор-навантажувач JCB 3 CX 

SITEMASTER на суму 2324,0 тис. грн. 



 За рахунок коштів місцевого бюджету у 2017 році було придбано 

подрібнювач гілля на суму 49,0 тис. грн. 

Оголошено процедуру закупівлі – відкриті торги на придбання бульдозеру для 

полігону твердих побутових відходів на суму 3800,00 тис. грн. 

 
 

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ 

 

         Основним питанням є підвищення рівня соціального  захисту населення громади 

через механізм надання різних видів соціальної допомоги. 

В 2017 році  рішенням міської ради №2 від 27 лютого 2017 року затверджено 

Комплексну програму соціального захисту населення ”Турбота” 

на період  до  2012 року,яка спрямована на вирішення невідкладних питань 

організаційного , матеріального-технічного та соціально-побутового обслуговування 

громадян,які перебувають у складних життєвих обставинах,координацію дій органів 

місцевого самоврядування, органів виконавчої влади,громадських 

організацій,благодійних фонді,діяльність яких має соціальну спрямованість. 

       Протягом  звітного періоду ,відповідно до Заходів,затверджених вищезазначеною 

програмою, забезпечено за рахунок міського бюджету надання наступних послуг з 

питань соціального захисту населення , а саме:  

 - адресна допомога особам,які опинилися в складних життєвих обставинах в сумі -

90 100грн; 

- матеріальна допомога та відшкодування житлово-комунальних послуг 

військовослужбовцям, які приймали  участь в антитерористичній операції на сході 

України – 42934 грн; 

- допомога на поховання безробітних,незастрахованих осіб-75215 грн; 

- відшкодування  житлово-комунальних послуг інвалідам I та II групи по зору-

23900грн; 

- одноразова матеріальна допомога учасникам бойових дій у роки Великої 

Вітчизняної війни -14670грн; 

-виплачено одноразову матеріальну допомогу 4 дітям  військовослужбовця Пацули 

С.В.,який загинув при виконанні службових обов’язків під час участі в 

антитерористичній операції -60900 грн; 

- придбано продовольчих наборів малозабезпеченим верстам населення та особам 

пільгової категорії населення на суму 65900 грн; 

- одноразова матеріальна допомога сім’ям загиблих та померлих учасників  бойових 

дій в Афганістані,інвалідам війни в Афганістані 8900грн; 

- одноразова матеріальна допомога громадянам,які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи –10000грн; 

- фінансова підтримка громадських організацій інвалідів і ветеранів, діяльність яких 

має соціальну спрямованість -69368грн; 

- передплата періодичного друкованого видання окремим категоріям громадян - 

11900 грн; 

- придбання вітальних листівок,квітів до ювілейних дат- 21717грн; 

- перераховано кошти на безоплатне лікування гр..Рижик А.П.,1981 року народження, 

яка є носієм донорської нирки і має право на безоплатне отримання медикаментів в 

сумі- 2017 рік -111700грн.;перше півріччя 2018 рік-130000грн; 

- перераховано до обласного бюджету кошти для придбання житла на 

співфінансування сім’ям учасників АТО ( Зотов Т.П., Зінько В.О., Величко С.Ю, 

Пікуль О.О.), які перебували на квартирному обліку, в сумі 864800 грн. 



        В зв’язку з відсутністю в міській раді структурного підрозділу з питань 

соціального захисту населення, повноваження на здійснення видатків бюджету 

Баштанської міської ради у 2017 році на надання послуг із соціального захисту та 

соцзабезпечення частково делеговано до районного бюджету .  Так у 2017 році з 

міського бюджету делеговано до районного бюджету 4055,2 тис.грн , із них: 

- на співфінансування на утримання Територіального центру соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) Баштанського району, Центру 

соціальної реабілітації дітей-інвалідів Баштанського району,Баштанського районного 

центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді - 3747.5 тис.грн; 

 

ОСВІТА 

 

У комунальній власності міської ради знаходяться: 

 15-закладів дошкільної  освіти ; 

 12-закладів загально середньої  освіти 

   1-ДЮСШ 

   1-БЮТ 

        Протягом звітного періоду по закладам освіти своєчасно здійснювались 

розрахунки за енергоносії, виплачувалась своєчасно заробітна плата. 

        Також були забезпечені виплати, передбачені с.57 Закону України “Про освіту”, 

надбавка за вислугу років, грошова винагорода за сумлінну працю, допомога на 

оздоровлення при наданні щорічної відпустки. 

        Проведено реконструкції з використанням енергозберігаючих технологій 

будівель приміщень загальноосвітніх навчальних закладів в 2017 року та 6 місяців 

2018 року на суму 402,762 тис. грн. ,із них 

- реконструкція Пісківської ЗОШ  I-III ступенів        -77,218 грн; 

- реконструкція Новоєгорівської ЗОШ I-III ступенів -97,999 грн; 

- реконструкція Добренської ЗОШ I-III ступенів       -52,295 грн; 

- реконструкція Баштанської ЗОШ №1I-IIIступенів -175,250 грн. 

          Проведено реконструкцію з використанням енергозберігаючих технологій 

будівель приміщень закладів дошкільної освіти в розмірі 497, 0 тис.грн в тому числі: 

- - реконструкція закладу дошкільної освіти №12»Краплинка» с.Піски-88,950грн 

- - капітальний ремонт покрівлі ЗДО «Калинонька» с.Явкине-408,050 грн. 

         Придбано автобус для поповнення та оновлення парку шкільних автобусів на 

суму 1679,4 тис.грн. 

         Проведено капітальний ремонт будівель закладів дошкільної освіти на суму 

1190,236 тис.грн, із них 

-   - капітальний  ремонт ЗДО «Дивограй»  в с .Новоєгорівка    - 515 296 грн ; 

-   - капітальний ремонт ЗДО»Сонечко» в с.Новопавлівка–        - 674 940 грн. 

           Придбано комп’ютерної техніки та ліцензійних програмних засобів для 

комунальних закладів відділу освіти, молоді та спорту виконавчого комітету 

Баштанської міської ради на суму 1 007 696 грн. 

          Придбано  для комунальних закладів освіти: 

 - меблів на суму 157 000 грн.; 

 - мультимедійної техніки на суму-702 973 грн. 

          Поновлено фонди шкільних бібліотек сучасною навчально-методичною, 

науково – популярною , довідниковою літературою на суму 199 698 грн. 

         Оновлено матеріально - технічної базу закладу дошкільної освіти 

№13»Пролісок» с.Плющівка на суму 80 195 грн. 

 



КУЛЬТУРА 
 

       Відділом культури за звітний період проведена реконструкція сільського будинку 

культури в с.Христофорівка на суму 472,5 тис.грн., проведений капітальний ремонт 

Музею історії та образотворчого мистецтва села Христофорівка -216,8тис.грн., 

поточні ремонти закладів культури і мистецтва -513,5 тис.грн. 

      Традиційно міською радою та спільно з будинком культури проводяться 

різноманітні народні свята та державні свята, вшановуються кращі представники 

трудових колективів міста до професійних свят. 

 Баштанською міською радою виділено: 

- придбання музичної апаратури- 178,4 тис. грн. ; 

- придбання сценічних костюмів для самодіяльних колективів-2,0тис.грн; 

- придбання музичних інструментів - 60,0 тис.грн; 

- забезпечення участі місцевих колективів у Всеукраїнських, Міжнародних 

конкурсах, фестивалях, святах–30,0 тис.грн; 

Виготовлена проектно-кошторисна документація:  

      -  на капітальний ремонт  Пісківського сільського будинку культури на    суму 65,1 

тис.грн; 

      - капітальний ремонт покрівлі Новосергіївського сільського будинку культури  - 

50,0 тис.грн. 

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 

       До передачі закладів охорони здоров’я з спільної власності територіальних 

громад міста, сіл Баштанського району у комунальну власність міста Баштанка та сіл 

Баштанської міської ради, Баштанською міською радою надані субвенції з міського 

бюджету: 

      - для надання медичних послуг населенню громади в розмірі - 2584,8 тис.грн; 

       - на капітальний ремонт з впровадженням інноваційних енергозберігаючих у 

Плющівському ФАПі - 188,8 тис.грн; 

        - районному бюджету для забезпечення придбання медичного обладнання 

Баштанській ЦРЛ - 200,0 тис.грн; 

       - районному бюджету для забезпечення облаштування стоянки і часткового 

встановлення огорожі на території Баштанської ЦРЛ -19,4 тис.грн.; 

       - районному бюджету на придбання препаратів інсуліну для хворих на 

цукровий діабет, антирабічного імуноглобуліну та антирабічної вакцини для 

надання екстреної допомоги хворим з укусами бродячих тварин - 70,0 тис.грн. 

         - субвенція із міського бюджету  Баштанської міської ради  районному 

бюджету  для надання медичних послуг  населенню закладами охорони здоров’я - 

4376,6 тис.грн. 

 

ІНВЕСТИЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ 

 

Баштанська об’єднана територіальна громада посідає одне з провідних місць в 

області по залученню інвестицій в розвиток своєї економіки. 

Основною метою реалізації інвестиційної політики в громаді є                

збереження тенденцій поліпшення інвестиційного клімату. Формування            

сприятливого інвестиційного клімату виражено впровадженням цілісного         

підходу до розширення економіки району за рахунок залучення передової        

техніки, технологій і капіталу, де враховані економічні, соціальні та культурні 

складові, які повністю взаємопов’язані та рівнозначні.  



2017 рік для Баштанської громади став дуже знаковим, адже протягом року 

було проведено дуже важливу роботу по розробці Стратегічного плану розвитку 

Баштанської міської ради на 2018 – 2025 роки. 

Реалізація проекту відбувалася за підтримки Польсько-Американського Фонду 

Свободи в рамках програми RITA – Змінив регіоні, що реалізується через Фонд 

Освіта для Демократії, спільно з партнерським Солець Куявський (Польща) (бюджет 

проекту - близько 250 тис. грн.). 

Стратегічний план розвитку Баштанської міської ради на 2018 – 2025 роки було 

затверджено на сесії Баштанської міської ради (Рішення№1 від 12.10.2017 року сесія 

VII скликання). 

        - У рамках проекту «Зміцнення місцевої фінансової ініціативи» Інституту 

бюджету та соціально-економічних досліджень (ІБСЕД) за підтримки Агентства 

США USAID була підготовлена заявка щодо впровадження електронної платформи 

«Бюджет участі». Наша громада була відібрана на участь у цьому проекті. 

Баштанською міською радою було підписано меморандум про співпрацю з ІБСЕД, на 

сесії міської ради депутатами затверджені параметри Бюджету участі на 2017 рік та 

прогнозні обсяги Бюджету участі на 2018 – 2019 роки, а також затверджено 

Положення про бюджетування за участі громадськості (Бюджет участі). На 2018рік 

депутати затвердили Бюджет участі у сумі 550,0 тис грн. 

        - Сьогодні Баштанська громада є членом Асоціації «Енергоефективні міста 

України», що має на меті задоволення своїх членів і територіальної громади новими 

технологіями, інвестиціями, розвитком співробітництва та обміну досвідом з 

українськими і закордонними партнерами в ділянках ефективного та ощадливого 

використання енергетичних ресурсів, наданні якісних енергетичних послуг, 

підвищенні енергетичної безпеки та забезпеченні сталого розвитку населення. В 

рамках даного проекту відділом енергоменеджменту муніципальних ініціатив та 

інвестицій розпочата робота з розробки Плану дій сталого енергетичного розвитку 

одним із основних перспективних заходів щодо росту надходжень інвестицій в 

економіку є створення позитивного інвестиційного привабливого іміджу громади.  

Основними напрямками інвестування є: промисловість, сільське              

господарство, житлово-комунальне господарство, спорт, культура, туризм.             

Одним із пріоритетів розвитку громади залишаються соціальні проекти та ініціативи 

громад.  

Завершилася реалізація проектів, які відібрані Регіональною комісією з оцінки 

та забезпечення проведення конкурсного відбору інвестиційних програм та проектів 

регіонального розвитку, що можуть реалізуватися за рахунок коштів ДФРР в 

Миколаївській області у 2018 році. 

1.Проект міської ради «Переоснащення насосних станцій систем               

водопостачання ІІ та ІІІ підйому міста Баштанка, а в селах Добре та Новоєгорівка – 

переоснащення. На сьогодні укладено договір з ТОВ “ХІТ Енерджі Груп” на суму 

3 410 000 грн., із них: 

кошти ДФРР – 2 854 913 грн; 

кошти місцевого бюджету-555087 грн. 

У рамках обласної екологічної програми на реалізацію у 2017 році було 

відібрано проект міської ради «Реконструкція дамби-переїзду ставка на             



території Баштанської міської ради Миколаївської області». Вартість проекту               

6180,272 тис. грн. (кошти міської ради – 816,672тис. грн.).  

Баштанську ОТГ було відібрано до чисельності перших 25 громад, які стали 

учасниками Програми «Децентралізація – шлях до кращих результатів та 

ефективності» (ДОБРЕ).У рамках програми проведено багато заходів, відвідано 

навчання та тренінги. Сьогодні в рамках Програми ведеться робота по декількох 

напрямках, а саме: 

розпочато роботу у напрямку місцевого економічного розвитку (МЕР); 

❖ по напрямку покращення комунальних послуг, розпочато розробку плану 

покращення надання послуг (ППНП), а сааме Плану покращення надання послуги з 

водопостачання на 2018 – 2022 р.р. у якому визначатимуться чіткі індикатори 

ефективності цільової послуги та окреслюватимуться конкретні кроки імплементації 

для досягнення стандартів та покращення послуг.  

❖ спільно з експертами Національного Демократичного Інституту (NDI) 

проводиться робота по впровадженню гендерного компоненту у діяльність та 

нормативні документи Баштанської ОТГ.  

❖ в рамках компоненту бюджетування та управління фінансами проведено: 

всебічну оцінку дійсних систем та практик для виявлення будь-яких недоліків, браку, 

вузьких місць та потреб у компетенціях. Це забезпечить довгострокову дорожню 

карту покращень, дозволить розробити кращу практику бюджетування та управління 

фінансами для побудо видовіри з боку громадян.   

❖ в рамках Програми DOBRE Баштанською міською радою було оновлено 

роботу Молодіжної ради. Для створення інтересу та ентузіазму до молодіжних 

заходів, а також для задоволення нагальних потреб молоді громади Програмою 

DOBRE було надано міні-гранти. Так DOBRE профінансовано проект Молодіжної 

ради «Кінотеатр під відкритим небом «Кінорай». Загальна вартість проекту 182,958 

тис.грн. Внесок  DOBRE - 114,330 тис.грн. Внесок Баштанської міської ради - 68,627 

тис.грн. 

❖ також Програмою DOBRE було надано грант на проект «Покращення роботи 

місцевого самоврядування через створення сучасних умов роботи вищого 

представницького органу ОТГ – Ради громади із за безпеченням широкого залучення 

громадськості».Загальний бюджет проекту 565071,14 тис.грн. Внесок  DOBRE - 

333,293 тис.грн. Внесок Баштанської міської ради - 231,778 тис.грн. 

Баштанську міську раду було відібрано для впровадження пілотного проекту 

Агенції інноваційного, сталого розвитку та ресурсоефективності «Smart громада – 

створюємо разом!». Smart громада – це створення сучасної моделі управління на 

засадах передових знань та впровадження сучасних інформаційних технологій для 

створення комфортного середовища, підвищенні якості послуг, прозорості та 

відкритості влади, партнерства з бізнесом, активізації участі мешканців у процесах 

розвитку громад та формуванні політики. 

      За рахунок субвенції з державного бюджету на здійснення заходів, щодо 

соціально-економічного розвитку територій Баштанською міською радою залучено 

8090,99 тис.грн., а саме: 

- «Нове будівництво басейну для плавання збірного типу по вул. Героїв 

Небесної Сотні, 29 а, м. Баштанка», загальний бюджет проекту складає 6,2 млн.грн, в 



т.ч. державний бюджет - 6,0 млн. грн., співфінансування з місцевого бюджету – 0,2 

млн. грн., 

Придбання та встановлення дитячих ігрових майданчиків в Баштанській ОТГ», 

загальний бюджет проекту складає 546,500 тис.грн, державний бюджет - 496,50 

тис.грн., співфінансування з місцевого бюджету - 50,0 тис. грн., 

-«Придбання комплектів шкільних дошок для загальноосвітніх навчальних 

закладів», загальний бюджет проекту складає 144,200 тис.грн, субвенція з державного 

бюджету 140,00 тис.грн, співфінансування з місцевого бюджету – 4,200 тис.грн., 

-«Придбання комп’ютерної техніки загальноосвітнім навчальним закладам», 

загальний бюджет проекту складає 546,400 тис.грн, субвенція з державного бюджету 

496,400 тис.грн, співфінансування з місцевого бюджету – 50,00 тис.грн, 

- «Придбання мультимедійної техніки загальноосвітнім навчальним закладам», 

загальний бюджет проекту складає 704,000 тис.грн, субвенція з державного бюджету 

640,00 тис.грн, співфінансування з місцевого бюджету – 64,00 тис.грн, 

-«Придбання телевізорів загальноосвітнім навчальним закладам», загальний 

бюджет проекту складає 44,370 тис.грн, субвенція з державного бюджету 39,900 

тис.грн, співфінансування з місцевого бюджету – 4,470 тис.грн, 

- «Придбання тенісних столів загально освітнім навчальним закладам», 

загальний бюджет проекту складає 80,520 тис.грн, субвенція з державного бюджету 

73,200 тис.грн, співфінансування з місцевого бюджету – 7,320 тис.грн. 

Планові перспективні проекти на найближчий період: 

№з/п Проект, орієнтовний термін 

виконання  

Кошторисна 

вартість, 

млн.грн. 

Джерело  

фінансування 

1 «Нове будівництво басейну для 

плавання збірного типу по вулиці Героїв 

Небесної Сотні, 29а м.Баштанка 

Баштанського району Миколаївської 

області (2018 –2019рр)» 

64,0 Міський  бюджет, 

інші джерела, 

інвестиційні кошти 

2 «Забезпечення ефективного 

функціонування КП «Добробут» шляхом 

закупівлі техніки для ремонту та 

обслуговування доріг. (2018-2019рр)» 

18,0 Міський  бюджет, 

інші джерела, 

інвестиційні кошти 

3 «Альтернативна енергія - крок у 

майбутнє! (2018р. )» 

1,2 Міський  бюджет, 

інші джерела, 

інвестиційні кошти 

4 «Будівництво системи водовідведення 

поверхневих вод між вул. Свободи та 

Горького у м.Баштанка Миколаївської 

області (2017 – 2019рр)» 

15,0 Міський  бюджет, 

інші джерела, 

інвестиційні кошти 

5 «Термосанація будівлі Баштанської 

ЗОШ №1 1-3 ступенів по вул.. 

Баштанської республіки, 32, м. Баштанка 

12,0 Міський  бюджет, 

інші джерела, 

інвестиційні кошти 



(капітальний ремонт) (2017-2019рр)» 

6 «Створимо комфортні умови для 

змістовного відпочинку жителів 

територіальної громади» 

1,8 Міський  бюджет, 

інші джерела, 

інвестиційні кошти 

7 «Реконструкція Баштанської ЗОШ №2 І-

ІІІ ст. Впровадження концепції «Нової 

української школи» на базі Баштанської 

ЗОШ №2 І-ІІІ ст.» 

22,5 Міський  бюджет, 

інші джерела, 

інвестиційні кошти 

8 «Створення Промислового парку» 10,6 Міський  бюджет, 

інші джерела, 

інвестиційні кошти 

9 «Створення Інкубатора розвитку 

підприємництва» 

5,30 Міський  бюджет, 

інші джерела, 

інвестиційні кошти 

10 «Реконструкція полігону твердих 

побутових відходів в м. Баштанка» 

18,0 Міський  бюджет, 

інші джерела, 

інвестиційні кошти 

11 «Нове будівництво спортивного залу для 

греко-римської боротьби в м. Баштанка» 

7,20 Міський  бюджет, 

інші джерела, 

інвестиційні кошти 

 

ЗАЙНЯТІСТЬ НАСЕЛЕННЯ ТА РИНОК ПРАЦІ 

 

  На території громади зареєстровано понад 800 підприємств, установ та    

організацій, в яких працює близько 5896 чоловік. 

Станом на 01 липня 2018 року у районному центрі зайнятості на обліку зі  

статусом безробітного перебуває 239 осіб. 

          Протягом  2017 року в ОТГ створено більше 50 нових  робочих місць, більшість 

з яких у КП «Добробут». На оплачувані громадські роботи в 2017 році з міського 

бюджету використано коштів сумі 160,3 тис. грн. Протягом року для роботи по 

благоустрою населених пунктів ОТГ були залучені 178 безробітних громадян, також 

на тимчасових громадських роботах прийняли участь 121 особа, які працювали на 

оплачуваних громадських роботах та на яких поширюються соціальні гарантії, 

включаючи право на пенсійне забезпечення, виплату допомоги по тимчасовій  

непрацездатності. Період участі у оплачуваних громадських роботах зараховується до 

загального трудового та страхового стажу. 

 

 

Начальник відділу з питань 

розвитку економіки,торгівлі 

та оподаткування                                                                                        О.І.Комощук 

 


